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10000  SERVICIOS PERSONALES 6,916,943.84 186,142.00 6,748,808.346,934,950.34

528,000.00 44,000.00 528,000.00Dietas 572,000.00

4,924,480.00 27,842.00 4,904,328.33Sueldos Básicos 4,932,170.33

392,040.00 0.00 260,934.00Decimotercer Mes 260,934.00

392,040.00 0.00 392,040.00Decimocuarto Mes 392,040.00

0.00 0.00 25,304.00Gastos de Representación en 
el Exterior

25,304.00

0.00 0.00 0.00Complementos 0.00

280,383.84 0.00 280,383.84Contribuciones para Seguro 
Social

280,383.84

280,000.00 109,620.00 278,122.34Jornales 387,742.34

50,000.00 0.00 21,149.83Compensaciones 21,149.83

70,000.00 4,680.00 58,546.00Horas Extraordinarias 63,226.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,443,653.89 111,483.57 1,467,948.531,579,432.10

164,037.73 9,583.00 165,075.73Productos Alimenticios y 
Bebídas

174,658.73

80,000.00 0.00 80,000.00Prendas de Vestir 80,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

20,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Productos de Papel y Cartón 35,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos de Artes Gráficas 20,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Libros, Revistas y Periódicos 20,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Artículos de Caucho 20,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Llantas y Cámaras de Aire 200,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos Químicos 20,000.00
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20,000.00 0.00 20,000.00Abonos y Fertilizantes 20,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

20,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 25,000.00

160,000.00 9,070.63 167,581.17Gasolina 176,651.80

220,000.00 89,972.44 235,675.47Diésel 325,647.91

50,000.00 0.00 50,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 50,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Productos Explosivos y de 
Pirotecnia

35,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos Ferrosos 20,000.00

74,616.16 0.00 74,616.16Elementos de Ferretería 74,616.16

0.00 0.00 0.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

0.00

30,000.00 500.00 30,000.00Piedra, Arcilla y Arena 30,500.00

30,000.00 0.00 30,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

30,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

80,000.00

0.00 0.00 0.00Útiles y Materiales Eléctricos 0.00

20,000.00 0.00 20,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

20,000.00

80,000.00 2,357.50 80,000.00Repuestos y Accesorios 82,357.50

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 928,014.09 88,802.08 943,548.401,032,350.48

40,000.00 0.00 39,699.99Telefonía Celular 39,699.99

116,000.00 0.00 116,000.00Viáticos Nacionales 116,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Viáticos al Exterior 30,000.00

60,000.00 15,822.85 60,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

75,822.85

30,000.00 0.00 29,955.19Agua 29,955.19
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55,000.00 1,369.59 55,000.00Telefonía Fija 56,369.59

15,000.00 0.00 15,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

15,000.00

207,014.09 28,996.81 223,417.28Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

252,414.09

15,000.00 0.00 15,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

15,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

10,000.00

70,000.00 6,452.76 69,669.00Limpieza, Aseo y Fumigación 76,121.76

5,000.00 0.00 5,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

5,000.00

50,000.00 33,860.00 50,000.00Servicios Jurídicos 83,860.00

0.00 0.00 0.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

0.00

40,000.00 0.00 39,806.94Servicio de Transporte 39,806.94

20,000.00 0.00 20,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

25,000.00

45,000.00 0.00 45,000.00Publicidad y Propaganda 45,000.00

40,000.00 2,300.07 40,000.00Servicio de Internet 42,300.07

20,000.00 0.00 20,000.00Tasas 20,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Gastos Judiciales 10,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Ceremonial y Protocolo 25,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

9,779,792.05 470,357.46 9,212,220.679,682,578.13

5,423,322.84 94,221.00 5,174,156.07Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

5,268,377.07
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3,182,904.92 376,136.46 2,864,500.31Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,240,636.77

1,173,564.29 0.00 1,173,564.29Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,173,564.29

40000  BIENES CAPITALIZABLES 9,431,596.13 260,725.00 9,373,085.059,633,810.05

250,293.64 11,500.00 238,793.64Muebles y Equipos 
Educacionales

250,293.64

140,000.00 12,350.00 129,986.00Edificios y Locales 142,336.00

2,547,366.59 125,315.00 2,541,749.51Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,667,064.51

1,124,163.75 97,660.00 1,114,683.75Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

1,212,343.75

4,132,277.64 13,900.00 4,110,377.64Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

4,124,277.64

605,244.70 0.00 605,244.70Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

605,244.70

0.00 0.00 0.00Equipo de Elevación y 
Tracción

0.00

0.00 0.00 0.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

0.00

67,878.12 0.00 67,878.12Muebles Varios de Oficina 67,878.12

50,000.00 0.00 50,000.00Equipos Varios de Oficina 50,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Electrodomésticos 20,000.00

0.00 0.00 0.00Equipo de Comunicación 0.00

0.00 0.00 0.00Equipos para Computación 0.00

50,000.00 0.00 50,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

50,000.00
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444,371.69 0.00 444,371.69Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

444,371.69

28,500,000.00 1,117,510.11 27,745,610.99Total: 28,863,121.10
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